令 和 ５ 年 ９ 月 １ 日

健康福祉部医療政策課

報 道 機 関 各位

令和５年度「山形県救急医療・救急業務関係者知事表彰式」について

 標記について、下記により行いますので、取材について特段の御協力をお願

いいたします。

記

１ 日 時   令和５年９月８日（金）１３：１０～１３：４０

２ 場 所   県庁２階 講堂

３ 山形県救急医療・救急業務関係者知事表彰（昭和 59 年開始、今年で 40 回目）

 ＜受賞者＞２９個人（別紙のとおり）

４ 表彰式次第

（１）表彰状授与 １３：１０～

（２）記 念 撮 影 １３：２５～

【問合せ先】

担 当：健康福祉部医療政策課

課長補佐（地域医療対策担当）髙橋

 電 話：023-630-3328

報道監：健康福祉部次長 柴田

プレスリリース

別　紙

№ 氏　名
ふりがな

住所 現職名
救急医療等
従事年数

1 齋藤
さいとう

　好正
よしまさ

  氏 酒田市 サイトー内科　院長 19年

2 石原
いしはら

　融
とおる

  氏 鶴岡市 29年

3 堀内
ほりうち

　義美
よしみ

  氏 米沢市 医療法人堀内医院　院長 26年

4 阿部
あべ

　正和
まさかず

  氏 庄内町 阿部内科胃腸科医院　院長 19年

5 山口
やまぐち

　佳子
よしこ

  氏 山形市 山口内科クリニック　院長 17年

6 中里
なかさと

　満
みつる

  氏 山形市 なかさとこどもクリニック　院長 19年

7 中山
なかやま

　裕一
ゆういち

  氏 米沢市 中山胃腸科内科医院　院長 25年

8 川前
かわまえ

　金幸
かねゆき

  氏 福島県郡山市 太田西ノ内病院　特任病院長 20年

9 土田
つちだ

　秀也
ひでや

  氏 新庄市 医療法人土田医院　理事長 27年

10 中村
なかむら

　和治
かずはる

  氏 長井市 医療法人中村循環器科医院　院長 19年

11 齋藤
さいとう

　潔
きよし

  氏 南陽市 齋藤内科クリニック　院長 21年

12 國本
くにもと

　健太
けんた

  氏 東根市 北村山公立病院　院長 20年

13 大道寺
だいどうじ

　浩一
こういち

  氏 米沢市 医療法人大道寺医院　院長 16年

14 阿部
あべ

　真裕
まさひろ

  氏 鶴岡市 歯科家中新町クリニック　院長 29年

15 鈴木
すずき

　一則
かずのり

  氏 米沢市 鈴木歯科医院　院長 24年

16 三浦
みうら

　祐司
ゆうじ

  氏 山形市 三浦歯科医院　院長 12年

17 加藤
かとう

　一義
かずよし

  氏 小国町 加藤歯科医院　院長 24年

18 横山
よこやま

　幸司
こうじ

  氏 長井市
西置賜行政組合消防本部
消防署白鷹分署補佐

23年

19 佐藤
さとう

　頼昌
よしあき

  氏 上山市 上山市消防本部　主幹 22年

20 三浦
みうら

　智
さとし

  氏 鶴岡市 鶴岡市消防本部　消防署中央分署主査 22年

21 太田
おおた

　徹
とおる

  氏 天童市 天童市消防本部　消防署署長補佐 21年

22 佐藤
さとう

　光征
みつゆき

  氏 寒河江市
西村山広域行政事務組合消防本部
消防署西川分署署長補佐

26年

23 中川
なかがわ

　清
きよし

  氏 山形市
山形市消防本部
東消防署高楯出張所副所長

22年

24 佐藤
さとう

　公徳
きみのり

  氏 真室川町
最上広域市町村圏事務組合消防本部
警防課課長補佐

30年

25 江部
えべ

　吉英
よしひで

  氏 米沢市
置賜広域行政事務組合消防本部
川西消防署第１消防係長

27年

26 荒井
あらい

　俊行
としゆき

  氏 米沢市
置賜広域行政事務組合消防本部
米沢消防署東部分署第１分署長

20年

27 西村
にしむら

　将輝
まさき

  氏 山形市 山形市消防本部　救急救命課課長補佐 20年

28 髙橋
たかはし

　浩太
こうた

  氏 酒田市
酒田地区広域行政組合消防本部
消防署余目分署副分署長

29年

29 佐藤
さとう

　好喜
こうき

  氏 村山市 村山市消防本部　消防署救急主査 21年

消防吏員（１２名）

歯科医師（４名）

医師（１３名）